dientiam & rebellionē fit cōtumax. igit ille despicit mandata aīo p̄sumaci. qui non tāq̄ ignarus & impotēs. sed inobediens & rebellis mādata adimplere contēnit. h̄ si semel atq̄ itez cōmonit⁹. Si nō emendauerit. sciat se subicere discipline monasterij. Monasterij vero disciplina sūmū diuersa statuta diuersa est. Alia enī est carceratio. alia ē ieiuniaz. alia in nuda terra lessio alia censura ecclesiastica. alia fustigatio ad q̄s. vel aliquaz istarum vel alia rum si plures fuerint. p̄it oportet maiori. scz vel minori trāsgressiōe. in obedientia. rebellionē. & qualitate p̄sonae pensata delinquens dānēt. ita vt si talis fuerit etas ipsi⁹. i. vt nō sit senio confect⁹. vapulabit. fustigari cū psalmo debet. Demū subnectit alterū dicens. hec autē in nomine xp̄i fideliter. & pie obseruantes. & vos p̄ficietis. Et nobis non parua leticia ent de restra salute. ac si diceret. qui hec que precipim⁹ in monasterio seruabūr̄ duo facient unum sibi. s. in virtute & diuine gratia p̄ficientes. Alterū mihi Augu. De eorum salute leticiā dantes. qm̄ gloria patris est fili⁹ sapiēs. Ille enī ver⁹ ē sapiens q̄ deū cogiscit & amat. & ille ver⁹ ē amator. q̄ illi⁹ mandator̄ fidelis est obseruator. fit ita q̄ magna fuit leticia. Augustin⁹ de suis fratribus affect⁹. qm̄ illos vidit sua obseruare mandata. Postremo est adnotādum. q̄ primū mādatū. s. ante omnia fratres carissimi diligat deus. Deinde protimus a nostris fratrib⁹ in memoriaz hui⁹ regule adiunctū est in exordium tertie & hec ultima clausula. vtpote hec sunt. que precipim⁹ in monasterio cōstituti ponit̄. p̄ exordio ab Hugone de sc̄to victore. p̄ nos in vetustissimis atq̄ emendatissimis exemplarijs illam in rubricā inuenierim⁹ prescriptam quib⁹ proculdubio trāsigit ut vtraz fuit ab Augustino cōposita. q̄rum hanc solis suis fratrib⁹ heremitanis tertiam heremitanis & canonicis voluit esse cōm̄ ad laudem dei. & nostrarū animarū salutem. Amen.

tes postea primā regulam interpretari. diligenter hui⁹ sacramissimi doctoris dicta iūstigauim⁹. et libros multos ac etiā sermones legendō. incidit in man⁹ nostras in vetustissimo codice sermo qđam de mōribus et vita clericorū. qui incipit. **M**olite arbitrari fratres carissimi. qđ altenū sum p̄scrim exordiū. in quo de his regulis expressam faciens mentionem. eas in monte Pisano p̄didisse astrictis dicens. **T**ria enim p̄cipue ad vos presbyteros spectat. forma viuēdi. ordo ministrandi. et mod⁹ iudicandi. de forma viuendi habetis regulam. quam in monte Pisano. put potuumus fratrib⁹ nostris primo diligenter condidimus iuxta apostolicā formā ibidem ut et vos noscatis docemur. **Q**uomodo deus et proximus diligat. Quib⁹ horis et temporib⁹ psallere et orare et manib⁹ operari debem⁹. Et quomodo vñū sentire. et omnia sumū possidere in dño. **E**bi q̄uis vñā solum dicat tñ de vtriusq; exordio aliquid ponit. Nam a principio usq; ad clausulam istā exclusiue et quō vñū sentire. Id totū ad scđam regulā spectat. Id aut et quomodo vñū sentire. et oia sic possidere in dño prima regula continet. sed quenam sit causa. qđ in singulari regula nominet quā in monte Pisano edidit. si due sunt quasi ibidem compositum. Dicimus ut cōmuniter aiunt. et res cōstat. qđ sicut tertia est supplementum secunde. ita et secunda est supplementum prime. **N**ā in prima preceptum caritatis et de mō orationi omiserat. quod in secundis posuit. et id ambas simul vnam appellat. Et hec prōculdubio ratio est. quare tertia est canonizata et nō prima nec scđa. quoniā hec teria tāq; perfectior. cōpletior et discretior. et humane fragilitati coaptabilior aliarū est complementum. Deo gratias. Amen.